
 
 
Codice 22538 
 

 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI/DF-MR/GB/mb 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE AFFERENTE 
ALL’AREA DEI FUNZIONARI – SETTORE AMMINISTRATIVO-GESTIONALE, CON RAPPORTO DI LAVORO 
SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - COSP - CENTRO 
PER L'ORIENTAMENTO ALLO STUDIO E ALLE PROFESSIONI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Determina Direttoriale n. 10376 del 19/06/2025, con la quale è stata indetto un 
concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale afferente 
all’Area dei Funzionari - Settore amministrativo-gestionale, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato, presso il COSP - Centro per l'Orientamento allo 
Studio e alle Professioni. codice 22538, pubblicato su inPA in data 19/06/2025; 

CONSIDERATO 
 
 
 

CONSIDERATO 

che, l’art. 1 del predetto bando prevede quanto segue: “…Per lo svolgimento di tali 
attività, sono richieste le seguenti capacità professionali, conoscenze e competenze: 
conoscenza del Sistema Universitario, con particolare riferimento al quadro normativo 
e organizzativo per la didattica universitaria e ai servizi agli studenti…;” 
che sul bando il link alla normativa riferito alla “conoscenza del Sistema Universitario” 
rimanda al Decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2010, n. 270, 
“Regolamento recante modifiche al testo unico delle disposizioni regolamentari in 
materia di ordinamento militare, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 15 
marzo 2010, n. 90, a norma dell'articolo 2, commi da 8-bis a 8-sexies, del decreto-legge 
30 dicembre 2009, n. 194, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, 
n. 25 in luogo del Decreto 22 ottobre 2004, n. 270 recante: “Modifiche al regolamento 
recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto 
del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 
509”; 

RITENUTO pertanto necessario rettificare all’art.1, nella parte riferita alle capacità professionali, 
conoscenze e competenze, il link riferito alla normativa di cui sopra; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

L’art. 1 del bando di concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale afferente 
all’Area dei Funzionari - Settore amministrativo-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato, presso il COSP - Centro per l'Orientamento allo Studio e alle Professioni - codice 22538, 
pubblicato su inPA in data 19/06/2025, di cui alla Determina Direttoriale n. 10376 del 19/06/2025, nella 
parte: “Per lo svolgimento di tali attività, sono richieste le seguenti capacità professionali, conoscenze e 
competenze: conoscenza del Sistema Universitario, con particolare riferimento al quadro normativo e 
organizzativo per la didattica universitaria e ai servizi agli studenti” è così modificato: 
 
“Per lo svolgimento di tali attività, sono richieste le seguenti capacità professionali, conoscenze e 
competenze:  

• conoscenza del Sistema Universitario, con particolare riferimento al quadro normativo e 
organizzativo per la didattica universitaria e ai servizi agli studenti (Decreto 22 ottobre 2004, n. 270 
recante: Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, 
approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509)”. 

 
Art. 2 

Restano ferme tutte le altre disposizioni del bando di concorso pubblico codice 22538, di cui alla Determina 
Direttoriale n. 10376 del 19/06/2025. 

 
Direttore Generale 
Dott. Angelo Casertano 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:ministero.istruzione.universita.e.ricerca:decreto:2004-10-22;270!vig=
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:ministero.istruzione.universita.e.ricerca:decreto:2004-10-22;270!vig=
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:ministero.istruzione.universita.e.ricerca:decreto:2004-10-22;270!vig=

		2025-06-23T12:22:28+0200
	Angelo Pasquale Casertano




